



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ 48.777.092.0001-47

AV Torreón, 738 Loja 03 - Parque Potira - Caucaia - Ce

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

Rubrica

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEL, ESTADO DO CEARÁ.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE005/2023-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2023. HORÁRIO: 09:00 hs

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA FUNCIONAMENTO DAS CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: AV TORREON, 738 - LOJA 03 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 0295 CC: 089957-7

Validade da Proposta: 90 (noventa) Dias / Conforme exigências do Edital.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital.

Garantia: Conforme exigências do Edital.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

A Proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

DECLARO, sob as sanções administrativa cabíveis, inclusive criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação conforme as exigências do edital e seus anexos.

DECLARO, sob as penalidades cabíveis, que somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 32 da Lei Complementar nº 123/06.

DECLARO ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

DECLARO conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	LOTE ÚNICO			
			DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	300	BABADOR INFANTIL IMPERMEÁVEL UNISEX.	PARAPIPI	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
2	KIT	8	KIT COM 6 CALÇAS ENXUTA INFANTIL (TAMANHO 03) VESTE DE 08 A 11 MESES.	CHUMBINHO	R\$ 40,70	R\$ 325,60
3	KIT	8	KIT COM 6 CALÇAS ENXUTA INFANTIL (TAMANHO 04) VESTE DE 12 A 15 MESES.	CHUMBINHO	R\$ 40,70	R\$ 325,60
4	KIT	8	KIT COM 6 CALÇAS ENXUTA INFANTIL (TAMANHO 05) VESTE DE 16 A 19 MESES.	CHUMBINHO	R\$ 40,70	R\$ 325,60
5	KIT	8	KIT COM 6 CALÇAS ENXUTA INFANTIL (TAMANHO 06) VESTE +20 MESES.	CHUMBINHO	R\$ 40,75	R\$ 326,00
6	UND	600	LENÇOL DE ALGODÃO SOLTEIRO.	BT	R\$ 22,30	R\$ 13.380,00
7	UND	500	TOALHA DE BANHO INFANTIL DE ALGODÃO.	UNIVERSO	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00
8	KIT	50	TOALHA DE MÃO: KIT COM 10 UNIDADES.	BT	R\$ 18,00	R\$ 900,00
9	UND	500	TOALHA DE ROSTO DE ALGODÃO.	BT	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00

Documento assinado digitalmente

gov.br

JOSE AIRTON SOUSA PINTO
Data: 19/06/2023 10:19:41-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

AV Torreon, 738 Loja 03 – Parque Potira – Caucaia - Ce

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com



10	KIT	50	KIT COM 3 CALCINHAS DE ELÁSTICO INFANTIL 100% ALGODÃO, TAMANHO P.	LAYANNA	R\$ 5,80	R\$ 290,00
11	KIT	50	KIT COM 3 CALCINHAS DE ELÁSTICO INFANTIL 100% ALGODÃO, TAMANHO M.	LAYANNA	R\$ 5,80	R\$ 290,00
12	KIT	50	KIT COM 3 CALCINHAS DE ELÁSTICO INFANTIL 100% ALGODÃO, TAMANHO G.	LAYANNA	R\$ 5,80	R\$ 290,00
13	KIT	50	KIT COM 3 CALCINHAS DE ELÁSTICO INFANTIL 100% ALGODÃO, TAMANHO GG.	LAYANNA	R\$ 5,90	R\$ 295,00
14	KIT	30	KIT COM 10 CUECAS INFANTIS SLIP 100% ALGODÃO, TAMANHO P.	LAYANNA	R\$ 22,00	R\$ 660,00
15	KIT	30	KIT COM 10 CUECAS INFANTIS SLIP 100% ALGODÃO, TAMANHO M.	LAYANNA	R\$ 22,00	R\$ 660,00
16	KIT	30	KIT COM 10 CUECAS INFANTIS SLIP 100% ALGODÃO, TAMANHO G.	LAYANNA	R\$ 22,00	R\$ 660,00
17	KIT	30	KIT COM 10 CUECAS INFANTIS SLIP 100% ALGODÃO, TAMANHO GG.	LAYANNA	R\$ 23,74	R\$ 712,20
trinta mil, novecentos e noventa reais					VALOR TOTAL	R\$ 30.990,00

CAUCAIA - CE, 19 DE JUNHO DE 2023.

Documento assinado digitalmente
gov.br JOSE AIRTON SOUSA PINTO
Data: 19/06/2023 10:20:42-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP CE
CPF: 963.472.603-87



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ 48.777.092.0001-47
AV Torreón, 738 Loja 03 – Parque Potira – Caucaia - Ce
Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832
E-mail: jacomercioservico01@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEL, ESTADO DO CEARÁ.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE005/2023-SRP
DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2023. HORÁRIO: 09:00 hs
OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
PARA FUNCIONAMENTO DAS CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR
POMPEU/CE.
JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280
ENDEREÇO: AV TORREON, 738 - LOJA 03 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE
FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: jacomercioservico01@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 0295 CC: 089957-7

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	VALOR DO CUSTO	IMPOSTO (10%)	CUSTO FRETE (2%)	CUSTO MÃO DE OBRA (3%)	CUSTO TOTAL DO PRODUTO	MARGEM DE LUCRO	QUANT.	VALOR TOTAL UNIT. FINAL	VALOR TOTAL FINAL
1	BABADOR INFANTIL IMPERMEÁVEL UNISEX.	PARAPIPI	UND	R\$ 7,25	R\$ 0,73	R\$ 0,15	R\$ 0,22	R\$ 8,34	20%	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
2	KIT COM 6 CALÇAS ENXUTA INFANTIL (TAMANHO 03) VESTE DE 08 A 11 MESES.	CHUMBINHO	KIT	R\$ 29,00	R\$ 2,90	R\$ 0,58	R\$ 1,45	R\$ 33,93	20%	8	R\$ 40,70	R\$ 325,60
3	KIT COM 6 CALÇAS ENXUTA INFANTIL (TAMANHO 04) VESTE DE 12 A 15 MESES.	CHUMBINHO	KIT	R\$ 29,00	R\$ 2,90	R\$ 0,58	R\$ 1,45	R\$ 33,93	20%	8	R\$ 40,70	R\$ 325,60
4	KIT COM 6 CALÇAS ENXUTA INFANTIL (TAMANHO 05) VESTE DE 16 A 19 MESES.	CHUMBINHO	KIT	R\$ 29,00	R\$ 2,90	R\$ 0,58	R\$ 1,45	R\$ 33,93	20%	8	R\$ 40,70	R\$ 325,60



Documento assinado digitalmente:
JOSE AIRTON SOUSA PINTO
Data: 20/06/2023 17:35:14-0300
Verifique em <https://validar.rfi.gov.br>

gov.br



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ 48.777.092.0001-47
AV Torreón, 738 Loja 03 – Parque Potira – Caucaia - Ce
Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832
E-mail: jacomercioservico01@gmail.com

5	KIT COM 6 CALÇAS ENXUTA INFANTIL (TAMANHO 06) VESTE +20 MESES.	CHUMBINHO	KIT	R\$ 29,02	R\$ 2,90	R\$ 0,58	R\$ 1,45	R\$ 33,95	20%	8	R\$ 40,75	R\$ 326,00
6	LENÇOL DE ALGODÃO SOLTEIRO.	BT	UND	R\$ 15,90	R\$ 1,59	R\$ 0,32	R\$ 0,80	R\$ 18,60	20%	600	R\$ 22,30	R\$ 13.380,00
7	TOALHA DE BANHO INFANTIL DE ALGODÃO.	UNIVERSO	UND	R\$ 7,20	R\$ 0,72	R\$ 0,14	R\$ 0,36	R\$ 8,42	20%	500	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00
8	TOALHA DE MÃO: KIT COM 10 UNIDADES.	BT	KIT	R\$ 12,82	R\$ 1,28	R\$ 0,26	R\$ 0,64	R\$ 15,00	20%	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
9	TOALHA DE ROSTO DE ALGODÃO.	BT	UND	R\$ 4,99	R\$ 0,50	R\$ 0,10	R\$ 0,25	R\$ 5,84	20%	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
10	KIT COM 3 CALCINHAS DE ELÁSTICO INFANTIL 100% ALGODÃO, TAMANHO P.	LAYANNA	KIT	R\$ 4,13	R\$ 0,41	R\$ 0,08	R\$ 0,21	R\$ 4,83	20%	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
11	KIT COM 3 CALCINHAS DE ELÁSTICO INFANTIL 100% ALGODÃO, TAMANHO M.	LAYANNA	KIT	R\$ 4,13	R\$ 0,41	R\$ 0,08	R\$ 0,21	R\$ 4,83	20%	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
12	KIT COM 3 CALCINHAS DE ELÁSTICO INFANTIL 100% ALGODÃO, TAMANHO G.	LAYANNA	KIT	R\$ 4,13	R\$ 0,41	R\$ 0,08	R\$ 0,21	R\$ 4,83	20%	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
13	KIT COM 3 CALCINHAS DE ELÁSTICO INFANTIL 100% ALGODÃO, TAMANHO GG.	LAYANNA	KIT	R\$ 4,20	R\$ 0,42	R\$ 0,08	R\$ 0,21	R\$ 4,91	20%	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
14	KIT COM 10 CUECAS INFANTIS SLIP 100% ALGODÃO, TAMANHO P.	LAYANNA	KIT	R\$ 15,67	R\$ 1,57	R\$ 0,31	R\$ 0,78	R\$ 18,33	20%	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00

Documento assinado digitalmente
JOSE AIRTON SOUSA PINTO
Data: 20/05/2023 17:56:54-0300
Verifique em <https://validar.rf.gov.br>





JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ 48.777.092.0001-47
AV Torreão, 738 Loja 03 – Parque Potira – Caucaia - Ce
Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832
E-mail: jacomercioservico01@gmail.com

15	KIT COM 10CUECAS INFANTIS SUP 100% ALGODÃO, TAMANHO M.	LAYANNA	KIT	R\$ 15,67	R\$ 1,57	R\$ 0,31	R\$ 0,78	R\$ 18,33	20%	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
16	KIT COM 10CUECAS INFANTIS SUP 100% ALGODÃO, TAMANHO G.	LAYANNA	KIT	R\$ 15,67	R\$ 1,57	R\$ 0,31	R\$ 0,78	R\$ 18,33	20%	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
17	KIT COM 10CUECAS INFANTIS SUP 100% ALGODÃO, TAMANHO GG.	LAYANNA	KIT	R\$ 16,91	R\$ 1,69	R\$ 0,34	R\$ 0,85	R\$ 19,78	20%	30	R\$ 23,74	R\$ 712,20
TOTAL CUSTO UNITÁRIO:				R\$ 244,69	R\$ 24,47	R\$ 4,89	R\$ 12,09	R\$ 286,14	20%	2302	R\$ 343,29	R\$ 30.990,00

CAUCAIA - CE, 20 DE JUNHO DE 2023.

Documento assinado digitalmente
gov.br JOSE AIRTON SOUSA PINTO
Data: 20/06/2023 17:38:14 -0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JOSE AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP
CECPF: 963.472.603-87

